
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

От 30 апреля 2021 года № 83
г. Красноуфимск

Об организации работы дежурных групп в дошкольных 
образовательных организациях

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации 
нерабочих дней в мае 2021 года», на основании письма Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 27.04.2021 г 
№ 02-01-81/4758 «Об установлении нерабочих дней в мае 2021 года», 
решения межмуниципального штаба по предупреждению распространения 
COVID-19 в городском округе Красноуфимск и Красноуфимском округе 
(протокол № от 30.04.2021 г), действуя в соответствии с Положением о 
Муниципальном органе управления образованием Управление 
образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие дошкольные образовательные организации, 
подведомственные Муниципальному органу управления 
образованием Управление образованием городского округа 
Красноуфимск, в которых будут функционировать дежурные группы 
с 4 по 7 мая 2021 года включительно:

1) Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 2 с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития воспитанников» с 
организацией по состоянию на 30.04.21 г двух групп (при 
необходимости - последующего открытия дополнительных групп для 
детей).

2) Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 3 с 
приоритетным осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития воспитанников» с организацией 
по состоянию на 30.04.21 г трех групп (при необходимости - 
последующего открытия дополнительных групп для детей).



2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, указанных в п. 1 настоящего приказа:

2.1.обеспечить строгое соблюдение санитарно - эпидемиологических 
правил и нормативов с учетом дополнительных мер, направленных на 
недопущение распространения новой короновирусной инфекции 
COVID-19.
2.2. обеспечить на официальном сайте информирование родителей о 
функционировании дежурных групп с 4 по 7 мая 2021 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск

Е.А. Вахрушева

С приказом ознакомлен:


